各 位

栃木県建設産業団体連合会会長渡邊男雄 栃木県土木施工管理技士会会長坂本邦男

## 令和元年度第3回「登録解体工事講習会」開催について (募集案内)

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標題の「登録解体工事講習会」を下記により開催いたしますので、参加を希望される場合は 添付の申込書によりお申込みください。

なお、受講料につきましては、口座振り込みにてお願いいたします。

記

- 1. 主 催:栃木県建設産業団体連合会、栃木県土木施工管理技士会
- 2. 日 時:2020年3月4日(水) 12:20~17:00(開場11:30)
- 3. 会 場: <u>栃木県建設産業会館 3 階大会議室</u> 宇都宮市簗瀬町1958-1 電話028-639-2611
- 4. 講習実施団体:一般財団法人全国建設研修センター
- 5. 講習時間割:

<説 明> 12:20 ~ 12:30 (10分)

< 1 時限目> 12:30 ~ 13:40 (70分)

○建設業の役割と課題・技術者の責務、建設工事における技術者制度

<休 息> 13:40 ~ 13:50 (10分)

< 2 時限目> 13:50 ~ 15:00 (70分)

○解体工事における法律制度と実務

<休 息> 15:00 ~ 15:10(10分)

< 3 時限目 > 15:10  $\sim$  16:20 (70分)

○解体工事の工法

<休 憩> 16:20 ~ 16:30 (10分)

<修了試験> 16:30 ~ 17:00 (30分)

○修了試験・終了証の交付

- 6. 申込期限: 2020年2月5日(水)
- 7. 講習費:10,000円/名(登録解体工事講習受講料を含む、税込、テキスト代込み)
- 8. 申込先:(一社) 栃木県建設業協会 担当:稲川、手塚、細内

9. 受講料振込先:足利銀行 本店営業部 普通預金 口座NO. 3571721 名義 栃木県土木施工管理技士会 専務理事 印南洋之

(振込期限:講習日の2週間前)

- 10. 定 員:80名
- 11. 申 込 先: Eメールアドレス tochiken@helen.ocn.ne.jp

申込書 (別紙1、建築CPDを希望する場合は別紙2、エクセル様式) と受講者の顔 写真 (拡張子.jpeg で1MB以内) を一緒に送付ください。

- 12. その他:①講習はビデオ講習となります。講習終了後「登録解体工事講習終了証」と土木CPDS登録のための終了証を交付します。
  - ②受講対象者は、平成27年度以前の土木施工管理技術検定試験(1級又は2級(種別「土木))、建築施工管理技術検定試験(1級又は2級(種別「建築」又は「躯体」))に合格した者、及び技術士の2次試験に合格した者
  - ③この講習会については、全国土木施工管理技士会連合会 CPDS と建築士会 CPD へ 登録申請をします。建築士会 CPDを希望される場合は別紙 2 に記入のうえ別紙 1 の申込書と共に送付ください。
  - ④できるだけ公共交通機関でのご来場をお願いいたします。お車の場合は乗り合わせ をお願いします。